INDICAÇÃO Nº 063/2007

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal Manoel Messias Sales, para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de colocar em condições de tráfego o trecho que liga da Entrada do Assentamento ENA, altura

do Córrego São João até a Rodovia da Soja.

JUSTIFICATIVA

Aproxima-se o período chuvoso e com ele as dificuldades de transitar por

nossas estradas aumentam. Atualmente o trecho citado acima se encontra em difícil condição de tráfego,

porém este trecho pode oferecer alternativa de tráfego para quem vem da Rodovia da Soja para Feliz Natal

passando pela Rodovia MT 225.

Diante do exposto, sugerimos que se faça os reparos necessários naquele

trecho de estrada oferecendo alternativa de tráfego a quem transita por aquela região.

    Sala das sessões, 28 de Setembro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM       Ver.